
12 – São Paulo, 56   (228) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 7 de dezembro de 2011

PROCESSOS DA UNIDADE SP-LA/CPDU/SFISC/F
2011-0.337.766-0 PREMITIVA MARIA DA CONCEICAO
DEFERIDO
A VISTA DAS INFORMACOES, DEFIRO O PRESENTE PRO-

CESSO, NOS TERMOS DOARTIGO PRIMEIRO, INCISO XXV DA 
LEI 10.328/87.

SP-LA/COORD PROJETOS E OBRAS
ENDERECO: AV. JOSE MARIA DE FARIA, 487
PROCESSOS DA UNIDADE SP-LA/CPO
2009-0.211.957-1 ELETROPAULO TELECOMUNICACOES 

LTDA
DEFERIDO
DEFERIDO CONFORME PORTARIA 003/SMSP/GAB/04.

 M'BOI MIRIM
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS -
SIMPROC DESPACHOS: LISTA 2011-2-227
SP-MB/CPDU/SUPERVISAO TECNICA DE USO DO SOLO 

E LICENCIAMENTOS
ENDERECO: AV. GUARAPIRANGA, 1265
PROCESSOS DA UNIDADE SP-MB/CPDU/SUSL
2010-0.262.540-4 MANOEL GREGORIO DA SILVA
DEFERIDO
DEFIRO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E DECRETO 

32.329/92.
2011-0.345.096-0 PEDRO ALVES DOS SANTOS
DEFERIDO
DEFIRO NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E DECRETO 

32.329/92.

 MOOCA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS -
SIMPROC DESPACHOS: LISTA 2011-2-227
SP-MO/CPDU/UNIDADE DE AUTOS DE INFRACAO
ENDERECO: RUA TAQUARI, 549
PROCESSOS DA UNIDADE SP-MO/CPDU/UNAI
2011-0.117.134-7 LUCIANO FLOR DO NASCIMENTO
INDEFERIDO
A VISTA DA MANIFESTACAO EXARADA PELO RESPON-

SAVEL TECNICO DA COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO AS FLS. 19, QUE ACOLHO, INDE-
FIRO O PEDIDO E CONSEQUENTEMENTE MANTENHO O AM 
N. 08- 258.597-1, POR DESCUMPRIMENTO A LEI N. 11.228/92.

PROCESSOS DA UNIDADE SP-MO/CPDU/SUSL
2010-0.323.603-7 BANCO BRADESCO S/A
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ARTIGO 35 DA LEI 14141/06.
SP-MO/CMIU/SUPERVISAO TECNICA DE MANUTENCAO
ENDERECO: RUA TAQUARI, 549
PROCESSOS DA UNIDADE SP-MO/CMIU/MANUT
2011-0.291.484-0 DAVID MARCELO CASTANHEIRA
DEFERIDO
O PEDIDO DE TRANSFOSMACAO DE 02 BOCAS DE LOBO 

EM BOCAS DE LEAO, RECOLHIDA AS DEVIDAS TAXAS.

 PARELHEIROS
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 DESPACHO Nº 543/00-SPPA/GAB/2011
INTERESSADO: TODOS OS SETORES DA PMSP
ASSUNTO:Fechamento para desinsetização
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei nº 

13.399, de 01/08/02 informo que o prédio da Sede da Subpre-
feitura Parelheiros, sito à Av. Sadamu Inoue nº 5252, Parelhei-
ros, estará fechado a partir das 12 horas do dia 16/12/2011, 
para desinsetização, voltando às atividades normais no dia 
19/12/2011.

 PENHA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS -
SIMPROC DESPACHOS: LISTA 2011-2-227
SP-PE/CPDU/SUSL/UNIDADE TECNICA DE LICENCIA-

MENTOS
ENDERECO: RUA CANDAPUI, 492
PROCESSOS DA UNIDADE SP-PE/CPDU/SUSL/LIC
2011-0.333.012-4 FRANCISCO DE ASSIS NEVES
DEFERIDO
NOS TERMOS DO DECRETO 38.976/2000 E 44.660/2004 E 

LEI 14.141/2006 E DECRETO 51.714/2010.
2011-0.333.030-2 FRANCISCO DE ASSIS NEVES
DEFERIDO
NOS TERMOS DO DECRETO 38.976/2000 E 44.660/2004 E 

LEI 14.141/2006 E DECRETO 51.714/2010.

 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

 DESPACHO DA SUB-UNIDADE DE EMPLACA-
MENTO
OMISAO DE SOLEIRA DA PULBLICAÇAO DE 12/05/2011 DA 
AVENIDA CALIM EIDE-CODLOG-48.038-0-PARA O PROCESSO 
2007-0-322.541-0 

LADO IMPAR
ANTIGO  ATUAL  ANTIGO  ATUAL  ANTIGO  ATUAL
458 2891 294 3047 128 3219
456 2897 290 3057 126 3225
448 2905 286 3069 124 3231
446 2909 274 3075 104 3237
436 2911 266 3081 94 3247
436-F 2923 270 3087 92 3257
426 2927 254 3097 86 3263
414 2931 244 3101 76 3273
408 2933 236 3109 68 3283
406-F 2939 230 3113 66 3297
406-A 2943 220 3123 52 3307
394 2947 212 3135 42 3315
390 2957 212-A 3137 40 3323
388 2963 214-A 3141 34 3329
370 2971 200 3147 28 3331
368-A 2979 200-A 3153 55 3555
368 2981 188 3161
362 2985 182-A 3171
354 2997 182 3177
360 3007 170 3181
340 3013 170-A 3185
328 3019 160 2191
RUA JOSE 160-B 3197
DIAS BRAGA R.IGA ROI

LADO PAR
ANTIGO ATUAL ANTIGO ATUAL ANTIGO ATUAL
149 2888 141 2894 171 2906
173 2912

 LAPA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 2007-0.233.775-3
O SUBPREFEITO DA LAPA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Municipal nº 13.399/02, e com base no 
parecer da Assessoria Jurídica,

RESOLVE:
1– RETI-RATIFICAR o despacho de fls. 911, publicado 

em 17/11/2011, pág. 13, da seguinte forma:
Onde leu-se
... DEFERIR o pedido de prorrogação de prazo solicitado 

por ENGIVER CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA em fls. 
874/875, com fulcro na Lei Federal nº 8.666/93, especialmente 
em seu Art. 57, § 2º, considerando o teor do relatório da Co-
ordenadoria de Infraestrutura Urbana e Obras e da Assessoria 
Jurídica desta pasta.

Lê-se
... DEFERIR o pedido de prorrogação de prazo de 120 (cento 

e vinte) dias, solicitado por ENGIVER CONSTRUTORA E PAVIMEN-
TADORA LTDA em fls. 874/875, a partir do dia 11/10/2011, com 
fulcro na Lei Federal nº 8.666/93, especialmente em seu Art. 57, 
§ 2º, considerando o teor do relatório da Coordenadoria de Infra-
estrutura Urbana e Obras e da Assessoria Jurídica desta pasta.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS -
SIMPROC DESPACHOS: LISTA 2011-2-227
SP-LA/CPDU/SUSL/UNIDADE TECNICA DE LICENCIA-

MENTOS
ENDERECO: RUA GUAICURUS,1000/SL.18 -
PROCESSOS DA UNIDADE SP-LA/CPDU/SUSL/LIC
2006-0.302.382-3 BANCO CITIBANK S/A
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2006-0.306.783-9 ROMERO BUFFET E EVENTOS LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2007-0.097.342-3 HYUNDAI CAOA DO BRASIL LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E DECRETO 

47.950/06 E A VISTA DAS INFORMACOES.
2007-0.134.389-0 INDUSTRIA E COMERCIO METALUR-

GICA ATLAS S/A
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2007-0.152.146-1 COLEGIO PRESIDENTE WASHING-

TON LUIS LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2007-0.171.938-5 JUNTA EDUCACAO DA CONVENCAO 

BATISTA DE EST.DE S.P.
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E DECRETO 

47.950/06 E A VISTA DAS INFORMACOES.
2007-0.210.569-0 LAR DA FAMILIA UNIVERSAL
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2007-0.313.253-5 INSTITUTO DE ESTUDO E ORIENTA-

ÇÃO DA FAMILIA - INEF
DEFERIDO
DEFERIDO, NOS TERMOS DA LEI 14.223/06.
2007-0.331.837-0 TERMINI LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2007-0.340.340-7 RADIO E TELEVISAO RECORD SA
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2008-0.125.843-6 CEA EMPREENDIMENTOS IMOBILIA-

RIOS SPE LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2008-0.125.849-5 CEA EMPREENDIMENTOS IMOBILIA-

RIOS SPE LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2008-0.193.592-6 CYRELA ELWING NA EMPREENDI-

MENTOS IMOB. SPE LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2008-0.252.247-1 ALSTOM HYDRO ENERGIA BRASIL 

LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2008-0.252.251-0 ALSTOM HYDRO ENERGIA BRASIL 

LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2008-0.275.590-5 COMPANHIA MOFARREJ DE EMPRE-

ENDIMENTOS
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2008-0.275.594-8 COMPANHIA MOFARREJ DE EMPRE-

ENDIMENTOS
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2008-0.289.092-6 CONTROLAR S/A
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2008-0.306.438-8 KLABIN SEGALL INVESTIMENTOS E 

PARTIC. LTDA.
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2008-0.328.208-3 BANCO DO BRASIL S/A CEAGESP SP.
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2008-0.346.017-8 PASTELARIA K.M LTDA
DEFERIDO
DEFERIDO, NOS TERMOS DA LEI 14.223/06.
2009-0.152.894-0 PASTELARIA RAINHA BRASILEIRA 

LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2009-0.213.343-4 SINALIZACAO & ARTE COMUNICA-

CAO S/C LTDA 
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.
2011-0.228.316-5 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06 E A VISTA DAS 

INFORMACOES.

 ITAQUERA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 DESPACHO – PROCESSO 2011-0.079.417-0
I – À vista dos elementos contidos no presente, nota-

damente a “Inspeção e Análise Econômica Veicular” a fls.7, 
AUTORIZO, observadas as formalidades legais e cautelas de 
estilo, a BAIXA PATRIMONIAL do veículo/máquina de prefixo 
CG-0705.5, chapa patrimonial 3.682.350, marca Volkswagen, 
modelo Gol CL, movido a Gasolina, ano 1988/1988, cor Branca, 
placa DSV 0143, chassi 9BWZZZ30ZJT113105, nos termos dos 
Decretos 24.650/87 e 42.819/03.

II – Publique-se, encaminhando a seguir, à Supervisão de 
Administração e Suprimentos (SIMPROC: 60.41.70.100) para 
providências.

DESPACHO – PROCESSO 2011-0.019.423-8
I – À vista dos elementos contidos no presente, notada-

mente a “Inspeção e Análise Econômica Veicular” a fls.7, AUTO-
RIZO, observadas as formalidades legais e cautelas de estilo, a 
BAIXA PATRIMONIAL do veículo/máquina de prefixo CG-0568-
0, chapa patrimonial 2.841.768, marca Volkswagen, modelo Gol 
CL, movido a Gasolina, ano 1991/1991, cor Amarela, placa BFG 
0040, chassi 9BWZZZ30ZMT054455, nos termos dos Decretos 
24.650/87 e 42.819/03.

II – Publique-se, encaminhando a seguir, à Supervisão de 
Administração e Suprimentos (SIMPROC: 60.41.70.100) para 
providências.

DESPACHO – PROCESSO 2011-0.038.108-9
I – À vista dos elementos contidos no presente, nota-

damente a “Inspeção e Análise Econômica Veicular” a fls.7, 
AUTORIZO, observadas as formalidades legais e cautelas de 
estilo, a BAIXA PATRIMONIAL do veículo/máquina de prefixo 
CG-1104-4, chapa patrimonial 50.088.693, marca Volkswagen, 
modelo Gol CL, movido a Gasolina, ano 1993/1993, cor Branco, 
placa BFG 4255, chassi 9BWZZZ30ZPT036180, nos termos dos 
Decretos 24.650/87 e 42.819/03.

II – Publique-se, encaminhando a seguir, à Supervisão de 
Administração e Suprimentos (SIMPROC: 60.41.70.100) para 
providências.

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 DESPACHO
PA Nº. 2010-0.343.900-0 – À vista das atribuições a mim 

conferidas pela Lei nº. 13.399/02 e dos elementos trazidos aos 
autos, em especial manifestações de fls. 21 a 22, AUTORIZO o 
cancelamento do saldo da Nota de Empenho nº. 49811/11, no 
valor de R$ 0,84 (oitenta e quatro centavos); emitida a favor da 
empresa TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A. TELESP, 
CNPJ 02.558.157/0001-62, dotação orçamentária nº. 67.10.1
5.122.2610.2365.33.90.39.00.00.

DESPACHO
PA Nº. 2008-0.001.084-8 – À vista das atribuições a mim 

conferidas pela Lei nº. 13.399/02 e dos elementos trazidos aos 
autos, em especial manifestações de fls. 535 a 537, AUTORI-
ZO os cancelamentos dos saldos das Notas de Empenho nº. 
2160/11, no valor de R$ 4.486,44 (quatro mil e quatrocentos 
e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos); e nº. 
36.141/11, no valor de R$ 2.833,54 (dois mil e oitocentos e 
trinta e três reais e cinqüenta e quatro centavos); emitidas a 
favor da conselheira CLAUDIA MARIA PEREIRA DE CRISTO, 
CPF 134.232.848-54, dotação orçamentária nº. 67.10.08.243
.1141.2157.33.90.36.00.00.

 JABAQUARA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS -
SIMPROC DESPACHOS: LISTA 2011-2-227
SP-JA/CPDU/SUPERVISAO TECNICA DE USO DO SOLO E 

LICENCIAMENTOS
ENDERECO: AV ENGENHEIRO ARMANDO DE ARRUDA 

PEREIRA, 2314
PROCESSOS DA UNIDADE SP-JA/CPDU/SUSL
2011-0.334.580-6 RICARDO COFFONE ME
DEFERIDO
DEFERIDO O CANCELAMENTO DO CADAN NOS TERMOS 

DA LEI 14.223/06 E DECRETO 47.950/06.
SP-JA/COORD. DE MANUTENCAO DA INFRA-ESTRUTU-

RA URBANA
ENDERECO: AV ENGENHEIRO ARMANDO DE ARRUDA 

PEREIRA, 2314
PROCESSOS DA UNIDADE SP-JA/CMIU
2011-0.342.057-3 ATEMO COMERCIAL E CONSTRU-

TORA LTDA 
INDEFERIDO
INDEFIRO O PEDIDO INICIAL, NAO AUTORIZO EMISSAO 

DE ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA, DEVIDO AO TEMPO 
DECORRIDO.

2011-0.342.063-8 ATEMO COMERCIAL E CONSTRU-
TORA LTDA 

INDEFERIDO
INDEFIRO O PEDIDO INICIAL, NAO AUTORIZO EMISSAO 

DE ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA, DEVIDO AO TEMPO 
DECORRIDO.

2011-0.342.065-4 ATEMO COMERCIAL E CONSTRU-
TORA LTDA 

INDEFERIDO
INDEFIRO O PEDIDO INICIAL, NAO AUTORIZO EMISSAO 

DE ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA, DEVIDO AO TEMPO 
DECORRIDO.

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Finanças

 AUTORIZAÇÃO PARA CANCELAMENTO DO 
SALDO DA NOTA DE EMPENHO

DESPACHO: 460/ CAF-SP/JA/2011
2007-0.173.160-1 Tendo em vista as manifestações no 

presente processo, AUTORIZO, nos termos da Lei Municipal 
nº 13.399/02 o cancelamento dos saldos não utilizados das 
Notas de Empenho nºs 80746 e 80.792/2011 nos valores de 
R$ 4.893,84 (Quatro mil, oitocentos e noventa e três reais e 
oitenta e quatro centavos) e R$ 632,84 (Seiscentos e trinta e 
dois reais e oitenta e quatro centavos), respectivamente, que 
oneram a dotação: 55.10.15.452.1460.2323.3.3.90.39.00.00, 
a favor da empresa CONSTRUTORA ANASTÁCIO LTDA – CNPJ 
43.438.001/0001-25.

DESPACHO: 461/ CAF-SP/JA/2011
2009-0.073.053-2 Tendo em vista as manifestações no 

presente processo, AUTORIZO, nos termos da Lei Municipal nº 
13.399/02 o cancelamento do saldo não utilizado da Nota de 
Empenho nº 36.659/2011, no valor de R$ 82,32 (oitenta e dois 
reais e trinta e dois centavos), que onerou a dotação 55.10.17.5
12.1230.2.363.3.3.90.39.00.00, a favor da empresa NORBRASIL 
SANEAMENTO LTDA.- CNPJ 07.341.955/0001-51.

DO OF. 3822/11
INTERESSADO: VER. RICARDO TEIXEIRA 
ASSUNTO: Poda de árvore
DESPACHO
Tendo em vista a manifestação do Senhor Engº Agrônomo 

em folha 03, bem como a da Unidade de Parques e Jardins que 
acolho como razão de decidir, DEFIRO a poda de raiz e a poda 
de limpeza de 01 (uma) árvore da espécie Chapéu do sol em 
passeio público localizado na Rua Jose Maria Alves de Deus, nº 
108 – Jd. Robru – Itaim Paulista, nos termos do artigo 11, inciso 
(s) IV e artigo 12, inciso (s) I da Lei Municipal nº 10.365/87.

DO SAC 10332441
INTERESSADO: DONIZETE
ASSUNTO: Poda de árvore
DESPACHO
Tendo em vista a manifestação do Senhor Engº Agrônomo 

em folha 03, bem como a da Unidade de Parques e Jardins que 
acolho como razão de decidir, DEFIRO a poda de limpeza de 
01 (uma) árvore da espécie Pata de Vaca em passeio público 
localizado na Rua Aldo Gianini, nº 116 – Vl. Nova Curuçá, nos 
termos do artigo 11, inciso (s) IV e artigo 12, inciso (s) I da Lei 
Municipal nº 10.365/87.

DO OFÍCIO Nº 103/2011
INTERESSADO: AES ELETROPAULO
ASSUNTO: Poda de árvore
DESPACHO
Tendo em vista o laudo técnico do Senhor Engº Agrônomo, 

da Unidade de Parques e Jardins, em folha 03, que acolho como 
razão de decidir, DEFIRO a poda de limpeza de 01 (uma) árvore 
da espécie Algodão de Praia, em passeio público localizado 
na Rua Visconde de Aljezur, nº 159, Itaim Paulista, nos termos 
do artigo 11, inciso II e artigo 12, inciso II da Lei Municipal nº 
10.365/87.

DO OFÍCIO Nº 108/2011
INTERESSADO: AES ELETROPAULO
ASSUNTO: Poda de árvore
DESPACHO
Tendo em vista o laudo técnico do Senhor Engº Agrônomo, 

da Unidade de Parques e Jardins, em folha 03, que acolho como 
razão de decidir, DEFIRO a poda de limpeza de 01 (uma) árvore 
da espécie Espatodea, em passeio público localizado na Estrada 
Dom João Nery, nº 355, Itaim Paulista, nos termos do artigo 11, 
inciso II e artigo 12, inciso II da Lei Municipal nº 10.365/87.

DO OFÍCIO Nº 269/2011
INTERESSADO: VEREADOR ADILSON AMADEU
ASSUNTO: Poda de árvore
DESPACHO
Tendo em vista o laudo técnico do Senhor Engº Agrônomo, 

da Unidade de Parques e Jardins, em folha 05, que acolho como 
razão de decidir, DEFIRO a poda de raiz e a poda de limpeza 
de 01 (uma) árvore da espécie Alfeneiro, em passeio público 
localizado na Rua Teodoro B. Nascimento, nº 109, Itaim Paulista, 
nos termos do artigo 11, inciso IV e artigo 12, inciso II da Lei 
Municipal nº 10.365/87.

DO OFÍCIO Nº 278/2011
INTERESSADO: VEREADOR ADILSON AMADEU
ASSUNTO: Poda de árvore
DESPACHO
Tendo em vista o laudo técnico do Senhor Engº Agrônomo, 

da Unidade de Parques e Jardins, em folha 05, que acolho 
como razão de decidir, DEFIRO a poda de limpeza de 02 (duas) 
árvores, sendo 01 (uma) da espécie Fícus e 01 (uma) da espécie 
Angico em passeio público localizado na Rua Jorge Jones, nº 
109, Itaim Paulista, nos termos do artigo 11, inciso IV e artigo 
12, incisos I e II da Lei Municipal nº 10.365/87.

DO TID = 8314393
INTERESSADO: ANDRESSA MESQUITA DA SILVA
ASSUNTO: Poda de árvore
DESPACHO
Tendo em vista o laudo técnico do Senhor Engº Agrônomo, 

da Unidade de Parques e Jardins, em folha 07, que acolho como 
razão de decidir, DEFIRO o corte / eliminação de 01 (uma) árvo-
re nativa em passeio público localizado na Rua Manuel Alvares 
Pimentel, nº 1357, Jd. Miriam – Itaim Paulista, nos termos do 
artigo 11, inciso II e V e artigo 12, inciso I da Lei Municipal nº 
10.365/87.

DO TID = 8327096
INTERESSADO: VALDENI RIBEIRO DOS SANTOS MOURA
ASSUNTO: Poda de árvore
DESPACHO
Tendo em vista o laudo técnico do Senhor Engº Agrônomo, 

da Unidade de Parques e Jardins, em folha 10, que acolho como 
razão de decidir, INDEFIRO a remoção e DEFIRO a poda de lim-
peza e a poda de raiz de 01 (uma) árvore da espécie Chapéu de 
Sol em passeio público localizado na Av. Queixadas, nº 105, Jd. 
Camargo, nos termos do artigo 11, inciso IV e artigo 12, inciso I 
e II da Lei Municipal nº 10.365/87.

DO TID = 8327096
INTERESSADO: MARLY FRANCISCO DO NASCIMENTO
ASSUNTO: Poda de árvore
DESPACHO
Tendo em vista o laudo técnico do Senhor Engº Agrônomo, 

da Unidade de Parques e Jardins, em folha 10, que acolho como 
razão de decidir, INDEFIRO a remoção e DEFIRO a poda de 
equilíbrio de 01 (uma) árvore da espécie Ipê, em passeio públi-
co localizado na Rua Francisco Emídio Pacheco, nº 11 D, Itaim 
Paulista, nos termos do artigo 11, inciso IV e artigo 12, inciso I 
da Lei Municipal nº 10.365/87.

DO TID = 8326406
INTERESSADO: MARIA HELENA BARBOSA CARDOSO
ASSUNTO: Poda de árvore
DESPACHO
Tendo em vista o laudo técnico do Senhor Engº Agrônomo, 

da Unidade de Parques e Jardins, em folha 10, que acolho como 
razão de decidir, INDEFIRO a remoção e DEFIRO a poda de 
limpeza e a poda de raiz de 01 (uma) árvore da espécie Uva 
Japoneza em passeio público localizado na Rua Vau – Açu, nº 
47, Jd Bartira, nos termos do artigo 11, inciso IV e artigo 12, 
inciso I da Lei Municipal nº 10.365/87.

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Finanças

 2011-0.199.869-1
INTERESSADO: Subprefeitura Itaim Paulista
Assunto: Pregão Presencial nº 007/SP-IT/2011 - Aquisição 

de equipamentos de proteção, prevenção e combate a incên-
dios (PREVIN - Programa de Prevenção e Combate a Incêndios 
em Assentamentos Precários).

À vista dos elementos contidos no presente, em especial 
das manifestações precedentes, as quais acolho, e com funda-
mento na Lei Federal nº. 8666/93, Lei Municipal nº. 13.278/02 
e Decreto Municipal nº.s 44.279/03, AUTORIZO a abertura de 
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, objetivando 
a aquisição de equipamentos de proteção, prevenção e 
combate a incêndios (PREVIN - Programa de Prevenção e 
Combate a Incêndios em Assentamentos Precários).


		<none>
	2011-12-07T04:13:09+0000
	<none>
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S A IMESP
	A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br




